01/12/2023 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4396

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 706

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que C2
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 69592/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 290, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ivix
Empreedimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
69701/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 406 E,
entre as Ruas 406 D e 402, n° 244, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Fascon
Construtora e Incorporadora Ltda - Andover Residence, requereu conforme
processo Sinfat Municípios nº 69783/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI,
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 410, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que JP
Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 68550/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 410, esquina com a Rua 406 G3, Lotes 1147 e 1149, Loteamento Jardim
Morretes I, Bairro Morretes.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que DValle
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 69533/2023, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO Parcial,
para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada entre as Ruas 256, 258 e Terceira Avenida, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Seger
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 68964/2023, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de
Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 315, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Residencial Dona Maria, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
68300/2023, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação
de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 406, n° 411, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Torres
Del Paine, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 68408/2023, a Licença
Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 264, n° 315, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Associação dos Proprietários do Edifício Residencial Palm Beach, requereu
conforme processo Sinfat Municípios nº 70014/2023, a Licença Ambiental de
Operação - LAO, para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 296, n° 238, Bairro Meia Praia.